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Bakgrund

Socialnämndens verksamhetsplan sträcker sig under en längre planeringsperiod. 
Planen revideras en gång per år utifrån aktuella förutsättningar och prioriterade 
arbetsområden.

Verksamhetsplanen är en del av nämndens styrsystem och socialkontoret 
sammanställer varje år förändrade förutsättningar som kan påverka vilka områden 
nämnden väljer att prioritera för 2018. 

Syftet med sammanställningen är att ge Socialnämnden underlag för planering och 
dialog om vilka inriktningar som planen ska innehålla och om vilka uppdrag som 
socialkontoret ska prioritera. 

Information till inriktningen har inhämtats från flera håll;

 Aktuella förändringar i lagstiftning, föreskrifter eller nationella regelverk som 
påverkar socialtjänstens arbete

 Eventuella nationella uppdrag och statsbidrag som kommunen sökt eller 
kommer att söka

 Slutsatser från uppföljningar av verksamheterna
 Socialkontorets identifierade områden för utveckling
 Omvärldsbevakning avseende utveckling av bl a metoder och arbetssätt.

Lokala förutsättningar och förändringar att beakta

Socialnämndens verksamhetsplan för 2017-18 fastställdes i december 2016 och med 
utgångspunkt i nämndens verksamhetsplan har socialkontorets enheter tagit fram 
sina respektive verksamhetsplaner. Flera identifierade och påbörjade 
utvecklingsarbeten spänner över en längre planeringsperiod än ett år och kommer 
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därför att kvarstå även i 2018 års verksamhetsplan. 

Inför 2017 års verksamhetsplan beslutade Socialnämnden om flera åtgärder för att ge 
förutsättningar för en långsiktig ekonomi i balans i förhållande till försämrade 
ekonomiska förutsättningar för kommunen som helhet. Några åtgärder från detta 
beslut har genomförts alternativt påbörjats under 2017 och kommer fortsättningsvis 
att sätta sin prägel på nämndens planering för kommande år.

Områden att beakta i verksamhetsplanen för kommande planeringsperiod är;

 Befolkningsprognos – Folkmängden på Ekerö ökar stadigt under 
planeringsperioden. I åldersgruppen barn 0-19 år beräknas en ökning om ca 
200 personer vilket bl a ställer krav på förebyggande arbete för unga och 
samordning av resurser inom kommunen. Även andelen äldre fortsätter att öka 
och planering för ytterligare särskilda boenden efter Söderströmsgården pågår

 Fortsatt utveckling av Socialkontorets arbetsmetoder och tillgängliga insatser i 
Ekerö kommun för att kunna genomföra flera tidiga insatser till barn, unga, 
familjer och vuxna inom nämndens samtliga verksamhetsområden. Exempelvis 
gällande personer med olika neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, 
personer med missbruksrelaterade problem, familjer i behov av stöd och 
personer som riskerar att hamna långt ifrån den öppna bostads- och 
arbetsmarknaden.

 Integration – arbetet med att bereda integrationen för dels de 
ensamkommande unga som tagits emot av kommunen och dels de anvisade 
nyanlända vuxna och familjerna kommer fokuseras kommande år. I takt med 
att den statliga etableringsperioden avslutas kommer fler personer vara i behov 
av stöd till att nå egen försörjning. Arbetet med stödjande insatser under 
etableringsfasen kommer behöva intensifieras för att förebygga behovet av stöd 
från kommunen. Förutsätter stärkt samverkan med övriga delar av kommunen 
samt andra offentliga och privata aktörer.

 Stärkt arbete kring bostäder och lokaler för att kunna genomföra 
hemmaplanslösningar för en ökad självständighet och kostnadseffektiva 
insatser gällande flera av Socialnämndens målgrupper. Gäller insatser för stöd i 
samt till eget boende, planering för nämndens behov av lokalresurser 
kommande år och administration kring nämndens boendeformer. Till 2020 
prognostiseras ett behov av ca 90 st bostäder för sociala ändamål.

 Digitaliseringsarbete – kommunfullmäktige tillför tillfälliga resurser för ett 
mer samlat fokus på bland annat Socialnämndens arbete med att utveckla och 
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pröva digitalisering- och IT-verktyg inom bland annat äldreomsorgen.

 Resurser tillförs även gällande Socialnämndens utåtriktade och uppsökande 
arbete gentemot ungdomar där en tillfällig satsning på förstärkta fältresurser 
görs.

 Kommunfullmäktige har antagit en handlingsplan mot våldsbejakande 
extremism. Kommunen ska samverka i stort internt mellan samtliga nämnder, 
däribland Socialnämnden, samt med lokal- och civilsamhället i stort. 

Nationella och regionala förutsättningar att beakta

Lagstiftning/uppdrag
Flera, antingen nya eller omarbetade lagstiftningar är under utredning eller i 
slutskedet för beredning som kommer att påverka socialtjänstens arbete;

 Samverkan om vård, stöd och behandling mot spelmissbruk – från 2018-01-
01  kommer spel med pengar likställas andra former av missbruk i 
socialtjänstlagen. Kommunerna får ett tydligare ansvar att förebygga och 
motverka missbruk relaterat till spel med pengar. Finansiering tillförs i de 
allmänna kommunbidragen från och med 2018.

 Samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård – ny lagstiftning 
som träder i kraft 2018-01-01 där nuvarande lag om kommuners 
betalningsansvars ersätts. Syftet är att skynda på primärvårdens och 
kommunernas mottagande av färdigbehandlade patienter från slutenvården. 
Lagstiftningen kommer att påverka hur kommunen arbetar jämfört med idag. 
Regional överenskommelse mellan kommunförbundet i Stockholms län och 
landstinget gällande lagstiftning är under framtagande.

 Begränsningar i föräldrapenning för föräldrar som kommer till Sverige med 
barn – 2017-07-01 ändras reglerna för hur länge en förälder kan vara 
föräldraledig med barn efter bosättning i Sverige. Syftet är att ge 
förutsättningar för en snabbare etablering och integration.

 Förlängda uppehållstillstånd för gymnasiestuderande ensamkommande 
unga – från och med 2017-06-01 kommer ensamkommande unga som 
studerar på gymnasiet få förlängda uppehållstillstånd för att kunna slutföra 
studierna. 

 Hemsjukvård 2020 – under planeringsperioden väntas en regional 
överenskommelse om kommunernas övertagande av hemsjukvården i 
Stockholms län. Ekerö medverkar i förarbetet.
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Ekonomiska satsningar
Exempel på satsningar inom socialtjänstens verksamhetsområde under 
planeringsperioden från regeringens budgetproposition 2017. 

 Stärkt barn- och ungdomsvård inom socialtjänsten – 400 mkr avsätts årligen 
under 2016-19 för att stärka och utveckla verksamheterna, med fokus på 
bemanning inom socialtjänsten. Innefattar även tillskott för 
kompetensutveckling till personal. 

 Uppdrag Psykisk Hälsa – Fortsatt satsning för att stärka insatserna inom 
området psykisk hälsa. 2017 erhåller Ekerö 680 tkr för satsning på insatser till 
personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar samt 480 tkr för 
satsning på Ungdomsmottagningen. Landstinget prioriterar bland annat tidiga 
insatser till barn och unga.

 Ökad bemanning inom äldreomsorgen – 2 miljarder kr per år 2016-18 avsätts 
för att höja kvaliteten inom äldreomsorgen. Statsbidrag för ökad bemanning 
inom äldreomsorgen. 

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har för perioden 2016-19 antagit 3 
inriktningar: Demokrati och självstyre, Välfärdens utveckling och finansiering samt 
Attraktiva arbetsgivare och attraktiva jobb. Under året fortsätter SKL att prioritera 
bl a; 

- Nyanländas etablering
- Stärkt arbete för personer med missbruk och beroende
- Generella och värdesäkrade statsbidrag till kommunerna
- Långsiktig, sammanhållen strategi för hälsa
- Digitalisering för bättre välfärd.
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